
  1/2 

 

Evropské státy – zadání 

 

1. Vylosuj si jednu kartičku s názvem evropského státu. 

2. S pomocí internetu najdi zajímavé místo nacházející se v tomto státě, které bys rád/a 

navštívil/a.  

3. Vytvoř o něm prezentaci v programu PowerPoint tak, aby zaujala ostatní spolužáky. 

4. Ke každému textu nebo obrázku nezapomeň uvést použitý zdroj. 

5. Prezentaci ulož pod svým jménem do společně sdílené složky s názvem Evropské 

státy. 

6. Připrav si k prezentaci souvislý projev. 

7. Vyplň list pro sebehodnocení. 

8. Svou práci odprezentuj před celou třídou za použití interaktivní tabule. Prezentace by 

měla trvat přibližně 5 minut. (Své místo budeš doporučovat spolužákům. Snaž se, aby 

tvůj projev byl srozumitelný, plynulý a věcně správný. Projev by měl být zároveň 

i poutavý a měl by spolužáky zaujmout.) 

9. Tvůj projev bude hodnocen sousedícím spolužákem. Stejně tak budeš hodnotit 

schopnosti jednoho mluvčího – tvého souseda, který s tebou sedí v lavici. 

10. Jako posluchač si při prezentaci připrav alespoň jeden dotaz na mluvčího. Dotaz si 

zapiš. Tvé posluchačské schopnosti budou hodnoceny spolužákem (sousedem) na 

konci první hodiny s prezentacemi.  

(Snaž se, abys dodržoval pravidla naslouchání – nevyrušoval jsi, byl jsi pozorný, snažil 
se zapamatovat si základní údaje o daném místě.)  

 

Prezentace musí obsahovat tyto základní informace: 

• Název státu, název vybraného místa 

• Informace o tomto místě, jeho popis, použitý zdroj informací 

• Fotografie uvedeného místa, použitý zdroj obrázku 

• Jakým dopravním prostředkem by ses na dané místo dostal, jak dlouho by tam trvala 

cesta z tvého bydliště  

• Ubytování v okolí a jeho cena, použitý zdroj informací nebo obrázku 

• Řeč a měna 

• Na závěr prezentace napiš, proč sis vybral zrovna toto turisticky zajímavé místo 

  



  2/2 

Dále může obsahovat rozšiřující informace (zajímavosti) jako např.: 

• Mapu státu s přibližnou polohou tohoto místa 

• Kurz měny 

• Ceny základních potravin  

• Několik základních slovíček 

• Typickou místní kuchyni, národní jídlo  

• Krátké video  

• Popř. místní typickou architekturu, slavné rodáky atd. 


